
 

Stránka 1 z 2 
 

PROJEKTOVÁ IDEA 
 

Název projektu  
Program/aplikace pro vykazování bezdomoveckých služeb. 
 

Iniciátor projektu  
Základní cíle projektu  

- Komplexní a jednoduchá aplikace k vykazování práce, 
- čistě pro potřeby vykazování výkonů Terénních programů – podobné 
sekci „Terénní šetření“ ve stávající zimní aplikaci, 
- přístupná odkudkoli – mobil, tablet, notebook, pracovní PC, 
- odbourání náročného dvojího vykazování během zimních měsíců – 
jednoduchá nová aplikace + stávající zimní je lepší, než současně 
používaný eQuip + stávající zimní aplikace, 
- náhrada za dosud používaný eQuip, který není zcela přizpůsobitelný 
pro terénní programy, je nepřehledný, nelogický, zbytečně nafouknutý 
nepotřebnými funkcemi, které se nedají odstranit za účelem 
zpřehlednění, 
- nutná možnost tvorby karet klientů – databáze – ke klientům se 
postupně pracovníci vracejí a doplňují postup a cíle spolupráce, karty by 
měly obsahovat možnosti jako jméno, příjmení, věk, datum narození a 
další, neb i když jsme anonymní služba, někteří klienti anonymitu 
nevyžadují, 
- modul individuálního plánování – respektive možnost vkládání 
dokumentů – například word, kde budou mít pracovníci IP zpracován – 
jednodušší varianta, 
- šablony – možnost tvořit šablony – zejména smlouva a souhlas GDPR, 
které se u tvorby nového klienta zakliknou a k danému klientovi se 
přiřadí, takže bude jasné, že klient byl se vším seznámen a uzavřel 
s námi spolupráci, 
- předdefinované výkony – převoz, materiální pomoc, sociální 
poradenství, jídlo, osobní doklady a další, které se u daného výkonu jen 
zakliknou, 
- nejrůznější filtrování – převozy, materiální pomoc, stany, spacáky, … 
tak aby bylo možné zjistit, kolik jsme třeba za rok vydali stanů či kolik 
klientů máme na té či oné městské části, a tak podobně, 
- mít kdekoli možnost poznámek – co nebude předdefinováno nebo 
složitější, tak se jednoduše napíše k danému klientovi či výkonu do 
poznámky, 
- sčítač přímé práce – aby bylo jasně a bez kolizí s datem či krytím 
v různé době možné zaznamenat, kolik času se strávilo s daným 
klientem a činnostmi, které s ním souvisejí – ve výsledku je potřeba 
umět vygenerovat celkový čas přímé práce, 
- statistické výstupy – muži, ženy, celkem, čas přímé práce,  
- generování do OK systému (není podmínka), 
- vedoucí by měl mít neomezený přístup, ostatní pracovníci můžou 
nahlížet do všech klientů, avšak upravovat a tvořit můžou jen ti 



 

Stránka 2 z 2 
 

konkrétní pracovníci své klienty – rozdělit podle toho, kdo kartu klienta 
založí či vytvořit pro každou dvojici vlastní přihlašovací údaje, 
- přenos současné databáze do nové. 
 

Základní zdůvodnění 
projektu 

 
Současná aplikace na vykazování je nepřehledná, složitá, nelogicky 
uspořádaná a zbytečně přebujelá pro potřeby Terénních programů. 
Dostupná pouze z pracovního počítače v kanceláři, neexistuje tedy 
možnost kouknout se na informace o klientovi kdykoli je to zapotřebí.  
Novou aplikací se ušetří čas a zefektivní a zpřehlední práce vykazování. 
 

Další relevantní 
informace 

 
Můžou být doplněny na dotaz či v průběhu domlouvání realizace. 
 

Zpracoval  
David Veber, Terénní programy CSSP 
 

Datum  
16.6.2023 
 

 


